

ОБГРУНТУВАННЯ

На виконання інвестиційної програми філії «Південний лісовий офіс» ДП «Ліси України» на 2026 рік, відповідно до Регламенту інвестиційного процесу, затвердженого наказом ДП «Ліси України» від 08.11.2023 №1850, прошу провести відкриті торги згідно цієї заявки на тендер:

1. Загальні умови процедури закупівлі:

Предмет закупівлі: Організація комплексних послуг з розробки, збору необхідних документів для проведення процедури оцінки впливу на довкілля у межах впливу планованої діяльності «Проведення робіт з лісорозведення на площі понад 20 га» (далі – ОВД) на всіх етапах до кінцевого результату, а саме розміщення в Єдиному реєстрі оцінки впливу на довкілля Висновку з ОВД та Звіту з громадських обговорень на території Баштанського надлісництва філії «Південний лісовий офіс» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України»

Код предмета закупівлі: ДК 021:2015:90710000-7 Екологічний менеджмент

Очікувана вартість предмета закупівлі: 830 000,00 грн. (вісімсот тисяч гривень 00 копійок) без ПДВ

Забезпечення тендерної пропозиції: відсутнє

Забезпечення виконання договору: відсутнє

Особа відповідальна за зв'язок з питань, що стосуються технічних вимог до предмета закупівлі: начальник відділу відтворення лісів Чикачова Антоніна 099-341-18-13

Ідентифікатор закупівлі: UA-2026-07-30-001696-a

2. Техніко-економічне обґрунтування

Очікувана вартість предмета закупівлі становить 830 000,00 грн. (вісімсот тисяч гривень 00 копійок) без ПДВ та інших податків і зборів та визначена з урахуванням положень Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275.

Для визначення вартості закупівлі взято три комерційні пропозиції від постачальників товару, а саме:

Пропозиції:

1. ТОВ «НВП «АГРОПРОЕКТ УКРАЇНА» - 830 000,00 грн. без ПДВ.
2. ТОВ НП «ЕКСПЕРТНИЙ ЦЕНТР» – 1 000 000,00 грн. без ПДВ.
3. ТОВ НП «ЕКСПЕРТ ГРУП». – 958 333,33 грн. без ПДВ.

*комерційні пропозиції додаються

Відповідно до п.п.1 п.3.1.1 Положення про організацію публічних закупівель відокремленими підрозділами (філіями) державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України», затвердженим наказом ДП «Ліси України» №1950 від 31.12.2025, розмір очікуваної вартості закупівлі не може перевищувати мінімального значення комерційних пропозицій.

Для розрахунку очікуваної вартості закупівлі взято найнижчу вартість пропозиції:
830 000,00 грн. без ПДВ (вісімсот тридцять тисяч 00 копійок.).
 $830\,000,00 \cdot 1,2 = 996\,000,00$ грн. з ПДВ

3. Технічна специфікація.

ТЕХНІЧНЕ ЗАВДАННЯ

1.	Підстава	- Закон України «Про оцінку впливу на довкілля» від 23.05.2017 року №2059- VIII; - Закон України «Про охорону навколишнього природного середовища»; - Закон України «Про тваринний світ»; - Методичні рекомендації щодо здійснення післяпроектного моніторингу затверджені Наказом Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України 15.03.2024 № 291; - Наказ Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України № 193 від 15.03.2021 року «Про затвердження Загальних методичних рекомендацій щодо змісту та порядку складання звітів з оцінки впливу на довкілля» - Постанова Кабінету Міністрів України від 13.12.2017 р. № 1026 «Про затвердження Порядку передачі документації для надання висновку з оцінки впливу на довкілля та фінансування оцінки впливу на довкілля та Порядку ведення Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля»
2.	Найменування послуги	Організація комплексних послуг з розробки, збору необхідних документів для проведення процедури оцінки впливу на довкілля у межах впливу планованої діяльності «Проведення робіт з лісорозведення на площі понад 20 га» (далі – ОВД) на всіх етапах до кінцевого результату, а саме розміщення в Єдиному реєстрі оцінки впливу на довкілля Висновку з ОВД та Звіту з громадських обговорень на території Баштанського надлісництва філії «Південний лісовий офіс» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України» за кодом ДК 021:2015:90710000-7 Екологічний менеджмент
3.	Опис планової діяльності (об'єкт)	Проведення робіт з насадження лісу (крім лісовідновлювальних робіт) на площі понад 20 гектарів
4.	Дані про Замовника	ДЕРЖАВНЕ СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ ГОСПОДАРСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЛІСИ УКРАЇНИ» Філія «Південний лісовий офіс» Адреса місцезнаходження філії: 54031, Миколаївська обл., м. Миколаїв, вул. Заповідна, 2В код в ЄДРПОУ 45620164; Рахунок у форматі IBAN: UA983223130000026003000056360 в АТ «Укресімбанк», МФО 322313, ПІН 447680326551; Податковий номер філії 150 e-mail: pivdennyi.lo@e-forest.gov.ua
5.	Джерело фінансування	Власні кошти підприємства
6.	Вихідні дані	<u>I. Інформація необхідна для підготовки повідомлення про планову діяльність</u> 1. Копія Витягу з ЄДРПОУ 2. Протокол 2-ої лісовпорядної наради або інформація щодо

		фонду лісорозведення 3. Карта – схема поділу території надлісництва на лісництва 4. Перелік територіальних громад на території планової діяльності <u>II. Інформація необхідна для розробки звіту з оцінки впливу на довкілля</u> 1. Проекти організації та розвитку лісового господарства 2. Актуалізація матеріалів лісовпорядкування 3. Інформація щодо запроєктованих заходів по лісовідновленню та лісорозведенню 4. Перелік техніки, що використовується на лісокультурних роботах 5. Довідка про кількість працівників на підприємстві 6. Довідка щодо належності лісових ділянок лісового господарства до пралісів, квазіпралісів та природних лісів з матеріалів лісовпорядкування 7. Відомості про об'єкти природно – заповідного фонду на території лісового господарства 8. Плани з лісовідновлення та лісорозведення 9. Паспорти затверджених охоронних зон на території підприємства 10. Відомості охоронних зон для збереження біорізноманіття в лісах 11. Оглядові плани запроєктованих лісгосподарських заходів Карта – схема поділу території лісового господарства за категоріями
7.	Перелік етапів надання послуг, які здійснюються Виконавцем	1. Підготовка повідомлення про заплановану діяльність, передача Замовнику в електронному вигляді на ознайомлення та узгодження. 2. Повідомлення про намір провадити планову діяльність та оцінку її впливу на довкілля шляхом заповнення форми Повідомлення засобами Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля 3. Організація публікації Повідомлення в двох засобах масової інформації (за необхідності). 4. Контроль Виконавцем дій Замовника щодо додержання строків виконання оприлюднення інформації. 5. Громадські обговорення Повідомлення. Початок підготовки проекту Звіту з ОВД Виконавцем. 6. Отримання та оприлюднення листа щодо зауважень громадськості (або їх відсутності). 7. Підготовка електронного та паперового варіантів відповідей щодо врахування або обґрунтування неврахування пропозицій, зауважень, вимог громадськості, передача Замовнику для розміщення в Єдиному реєстрі ОВД. Консультації Замовника щодо внесення відповідних змін до Звіту ОВД. 8. Надання замовнику Звіту з ОВД, з урахуванням або обґрунтуванням неврахування пропозицій, зауважень та вимог, ознайомлення/узгодження, підготовка та надання Оголошення про початок громадського обговорення Звіту з ОВД (далі Оголошення). 9. Здійснення досліджень флори і фауни на предмет наявності

		червонокнижних видів тварин, птахів, в сезон розмноження на період сезону тиші, згідно вимог чинного законодавства України про тваринний та рослинний світ. Здійснення досліджень ґрунтів на місці провадження планової діяльності, інформація щодо стану ґрунтів (ерозія ґрунту, ступінь еродованості ґрунтів, водні та хімічні властивості ґрунту – вміст гумусу або органічної речовини, рН ґрунту та інше). Здійснення гідрологічного дослідження водних об’єктів на території планової діяльності. 10. Подання Звіту з ОВД в електронній формі засобами Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля. Подання оголошення про початок громадського обговорення Звіту з ОВД шляхом заповнення форми засобами Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля. 11. Організація публікацій Оголошення в двох ЗМІ (за необхідності). 12. Підготовка інформації для виступу на громадських слуханнях (далі – ГС), за умови їх проведення, надання інформації Замовнику. 13. Проведення уповноваженою особою або Організатором ГС – ГС, за умови їх проведення. В разі реєстрації на участь у ГС менше десяти осіб, ГС проводяться в режимі відеоконференції. Участь представників Замовника та Виконавця у ГС, за умови їх проведення. 14. Розгляд Звіту з ОВД, видання Висновку з ОВД. Оприлюднення Висновку з ОВД та Звіту ГО в Єдиному реєстрі ОВД. 15. Супровід отримання Замовником Висновку з ОВД та Звіту з ГО на паперових носіях. 16. Організація Виконавцем публікації інформації про отриманий Висновок в двох засобах масової інформації (ЗМІ).
8.	Перелік етапів надання послуг, які здійснюються Замовником	1. Надання Виконавцю необхідної інформації/документів про Плановану діяльність 2. Погодження Повідомлення. 3. Оприлюднення Повідомлення шляхом розміщення не менше ніж в трьох публічних місцях (зокрема, на дошках оголошень органів місцевого самоврядування, об’єктів соціально – культурного призначення, відділень поштового зв’язку, на стаціонарно обладнаних зупинках маршрутних транспортних засобів, у місцях, визначених та обладнаних органами державної влади або органами місцевого самоврядування, та інших місцях масового перебування населення) на території, де планується провадити планову діяльність, та в усіх населених пунктах, які можуть зазнати впливу планованої діяльності. 4. Укладення Замовником з уповноваженою особою або організатором громадських слухань договору про громадські обговорення. 5. Погодження проекту Звіту з ОВД та Оголошення. 6. Оприлюднення Оголошення шляхом розміщення не менше ніж в трьох публічних місцях (зокрема, на дошках оголошень органів місцевого самоврядування, об’єктів соціально – культурного призначення, відділень поштового зв’язку, на стаціонарно обладнаних зупинках маршрутних транспортних засобів, у місцях, визначених та обладнаних органами державної

		влади або органами місцевого самоврядування, та інших місцях масового перебування населення) на території, де планується проводити планову діяльність, та в усіх населених пунктах, які можуть зазнати впливу планованої діяльності. 7. В разі реєстрації на участь у ГС менше десяти осіб, ГС проводяться в режимі відеоконференції. Участь представників Замовника та Виконавця у ГС, за умови їх проведення.
9.	Результат надання послуг	Звіт з оцінки впливу на довкілля в паперовому вигляді у 2 (двох) оригінальних примірниках, кожен примірник яких засвідчено оригінальними підписами виконавців та печаткою (за її наявності), а також електронний варіант Звіту та Висновок з ОВД розміщений в Єдиному реєстрі оцінки впливу на довкілля.
10.	Вказівки про необхідність технічного захисту інформації	Документи та інформація, що отримані та використовуються в процесі виконання послуги, є конфіденційними та не можуть передаватися третім особам, крім випадків, пов'язаних з погодженням та отриманням Дозволу, а також його використання у випадках передбачених законодавством.
11.	Місцезнаходження об'єкту планованої діяльності та досліджень	Баштанське надлісництво філії «Південний лісовий офіс» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України» - Миколаївський район, Миколаївська область, Україна.
12.	Термін надання послуг	Загальний строк надання послуг Виконавцем - 120 (сто двадцять) робочих днів з дати отримання всієї необхідної інформації для надання послуги, який включає в себе строки кожного етапу надання послуг, але в будь якому разі без врахування часу на погодження документації в державних органах згідно з Законом України «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності», але не пізніше - 31.12.2026 року.



ТОВ НАУКОВЕ ПІДПРИЄМСТВО
«Експерт Груп»

42301688

Україна, 03186, Україна, м. Київ,
проспект Повітряних Сил, буд. 38.
UA193510050000026009878844841
у АТ "УкрСиббанк" 351005

Комерційна пропозиція
для ФІЛІЇ «ПІВДЕННИЙ ЛІСОВИЙ ОФІС»
ДЕРЖАВНОГО СПЕЦІАЛІЗОВАНОГО ГОСПОДАРСЬКОГО
ПІДПРИЄМСТВА «ЛІСИ УКРАЇНИ»
(Баштанське надлісництво)
від 13.07.2026 р. № 1448566/A01256

ТОВ НП «ЕКСПЕРТ ГРУП» - надає широкий спектр послуг у сфері чинного природоохоронного законодавства України, здійснення після проектного моніторингу, розробка документів для отримання дозволу на викиди, комплексний супровід проведення процедури оцінки впливу на довкілля, підготовка пакету документів для отримання дозволів на спеціальне водокористування.

Пропонуємо Вам до розгляду комерційну пропозицію з наступними умовами співпраці.

№ п/п	Найменування послуги	Загальна вартість послуги, грн з ПДВ
1	Організація комплексних робіт по розробці, збору необхідних документів для проведення процедури оцінки впливу на довкілля, насадження	1 150 000,00
Загальна вартість надання послуги складає 1 150 000,00 з ПДВ (Один мільйон сто п'ятдесят тисяч гривень з ПДВ) ПДВ 191 666, 6		
Термін надання послуги 130 робочих днів. З дати надходження грошових коштів на розрахунковий рахунок, та надання від Замовника необхідної інформації для виконання робіт.		
Умови та строки оплати: Передоплата в розмірі 50% від погодженої ціни надання послуги; Кінцевий розрахунок 50% від вартості послуги – після передачі Акту виконаних робіт.		

Директор
ТОВ «НП «Експерт Груп»



Дмитро САХМАН

UB Філія "Південний
лісовий офіс"
№402/33-5/-2026 від 15.07.2026
арк.1





№ 55266957 від 13.07.2026

ДП «Ліси України» (Південний офіс,
Баштанське надрісництво)

КОМЕРЦІЙНА ПРОПОЗИЦІЯ

ТОВ «НП «ЕКСПЕРТНИЙ ЦЕНТР» надає широкий спектр послуг у сфері природоохоронного законодавства України, в тому числі з розробки проєктної документації та підтримки підприємств усіх форм власності і фізичних осіб підприємців.

Пропонуємо Вам до розгляду комерційну пропозицію з наступними умовами співпраці:

№ п/п	Найменування послуги	Загальна вартість послуги, грн з ПДВ
	Організація комплексу послуг по розробці, збору необхідних документів для проведення процедури оцінки впливу на довкілля (насадження лісу)	1 200 000, 00
Вартість надання послуги складає 1 200 000,00 (Один мільйон двісті тисяч гривень, 00 копійок) з ПДВ		
Строк надання послуги складає 120 робочих днів за умови здійснення передоплати та своєчасного отримання Виконавцем всієї необхідної інформації від Замовника.		
Умови оплати: - передплата в розмірі 50% від погодженої ціни надання послуги; - кінцевий розрахунок 50% від вартості послуги - після підписання Акту виконаних робіт.		

*Вартість надання послуг здійснювалась без урахування витрат на транспорт.

Усі послуги надаються відповідно до положень Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» та іншого чинного природоохоронного законодавства України.

Директор
ТОВ «НП «ЕКСПЕРТНИЙ ЦЕНТР»



В. Гаркавець

УВ Філія "Південний
лісовий офіс"
№403/33-5/-2026 від 15.07.2026

арк.1



№403/33-5/-2026 від 15.07.2026

№ 18/07-Б75 від «9» липня 2026 р.

Філія «Південний лісовий офіс» ДП «Ліси України» (Баштанське надлісництво, насадження)

КОМЕРЦІЙНА ПРОПОЗИЦІЯ

Просимо Вас, розглянути можливість співпраці з ТОВ «НВП «АГРОПРОЕКТ УКРАЇНА», щодо надання послуг стосовно проведення, організації комплексних робіт по розробці, збору необхідних документів для проведення процедури оцінки впливу на довкілля (далі – ОВД) на всіх етапах до кінцевого результату.

№ п/п	Найменування послуги	Загальна вартість послуги, грн. з ПДВ
1.	Організація комплексних робіт по розробці, збору необхідних документів для проведення процедури оцінки впливу на довкілля (далі – ОВД) на всіх етапах до кінцевого результату.	960 000,00
Вартість виконання послуги складає: 960 000,00 грн. 00 коп. з ПДВ (Дев'ятсот шістдесят тисяч гривень, нуль копійок) з ПДВ		
<i>*До вартості надання послуги дослідження ґрунтів та гідрології, флори та фауни включені.</i>		
<i>**Розміщення на дошках оголошень за замовником</i>		
Термін надання послуги 120 робочих днів.		
З дати надходження грошових коштів на поточний рахунок, та надання від Замовника необхідної інформації для виконання послуг.		
Умови та строки оплати:		
• передплата в розмірі 50% від погодженої ціни надання послуги; • початок виконання другого етапу процедури ОВД, а саме розміщення в реєстрі Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства Звіту з ОВД - розрахунок в розмірі 30% від вартості послуги; • кінцевий розрахунок 20% від вартості послуги - після отримання Замовником Висновку з ОВД, Звіту з ГО.		
<i>(змінюється згідно домовленостей з клієнтом)</i>		

* Усі додаткові витрати сплачуються суб'єктом господарювання;

** Під додатковими витратами вважаються: оплата громадських слухань

*** Для кожного клієнта є можливість підібрати індивідуальні етапи оплати процедури ОВД.

Усі роботи виконуються відповідно до положень Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» та іншого чинного законодавства України»

З повагою,
Директор
ТОВ «НВП «Агропроект
Україна»



ТОВ «НВП «Агропроект Україна»
03035, Україна, м. Київ,
Вул. Тургенівська, 26/28; оф. 1;
ЄДРПОУ 42025059,
п/р 26000878829360 в ПАТ «УкрСиббанк»,
МФО 351005

+38 (044) 248-01-21
+38 (067) 567-79-30
nvp.agroproject@gmail.com
u.kotov.apu@gmail.com
www.ecoapu.com.ua

«SPC «APU» LLC
03035, Ukraine, Kyiv,
ТОВ «Філія «Південний
лісовий офіс»
с/а 26000878829360 в ПАТ
«UkrSibbank», МФО 351005

арк.1



№444/33-5/-2026 від 27.07.2026